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Eftersyn af folkeskole og læreruddannelse: Refleksagtige svar på et kom-
pliceret spørgsmål 

”Vi hører igen og igen, at der skal arbejdes med kvaliteten, at uddannelsen skal 
være 5-årig, at den skal forskningsbaseres osv. Det er altså på høje tid, at vi i de-
batten husker, at de lærere, der netop er ved at uddanne sig, kommer med svare-
ne på nogle af de problemer, 360-graders eftersynet stiller skarpt på”, siger Laust 
Joen Jakobsen, formand for Professionshøjskolernes Rektorkollegium. 

Intet er helligt i debatten om at sikre verdens bedste læreruddannelse, mener Laust 
Joen Jakobsen. Men meldingerne fra 360-graders eftersynet giver forenklede svar 
på komplicerede spørgsmål. At overveje at lave læreruddannelsen om allerede in-
den de nye lærere kommer ud i folkeskolen i august 2011, virker forhastet og 
ugennemtænkt.  

”Medierne og eksperterne glemmer, at vi i 2007 netop styrkede læreruddannelsen 
på væsentlige punkter. Vi har haft fokus på at højne det faglige niveau, adgangs-
kravene er blevet skærpet og vi har sat mere fokus på praktikken. Hvorfor er det 
lige, at de kommende lærere skal høre i medierne, at deres uddannelse ikke er god 
nok? Og at de unge mennesker, der for tiden overvejer hvad de skal læse, på for-
hånd skal afskrive læreruddannelsen, fordi den ikke er god nok?”, siger formanden 
for professionshøjskolerne, der uddanner fremtidens lærere.   

Professionshøjskolerne er ikke forskrækkede over de foreløbige meldinger om re-
sultaterne fra 360-grader eftersynet, men formanden kritiserer forløbet for eftersy-
net: ”Det kommer ikke bag på os, at vi igen skal høre de samme nærmest refleks-
agtige meldinger om læreruddannelsen. Men at vi som udbydere af uddannelsen ik-
ke har været involveret i problemløsningen er uhørt. Det kan man godt kritisere.” 

Laust Joen Jakobsen fortsætter: ”Vi kender læreruddannelsen bedre end nogen an-
den i dette land. Vi bidrager meget gerne i enhver sammenhæng med at sikre det 
bedst mulige grundlag for den danske folkeskole. Men vi kan ikke leve med, at an-
dre taler uddannelsen ned og så forventer, at vi kan sikre høj søgning til uddannel-
sen, så der fortsat kan være velkvalificerede lærere over hele landet. Sådan spiller 
klaveret ikke”, slutter formanden for professionshøjskolerne. 
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